
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  16  del  31-08-2020

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 -
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA
PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 15:45, presso il piano

terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede del

Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARIAROSARIA
DOTT.SSA GIORGIO

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



Vista la proposta della Sindaca formula alla Giunta:

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n° 219 del 21 luglio
2020, pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino ufficiale della Regione Marche del 21
luglio 2020, ad oggetto: “Convocazione dei comizi per l’elezione del Consiglio e del
Presidente della Giunta regionale delle Marche ed assegnazione dei seggi alle circoscrizioni
elettorali”, con cui sono stati convocati, per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre
2020, i comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta della regione
Marche;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956 n.212 e successive
modificazioni in ordine all'individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati
all'affissione per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno e dalla Regione con apposite
circolari;

Richiamata la propria precedente deliberazione n.20 del 17/08/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati individuati luoghi e spazi per le affissioni
di materiale di propaganda da parte di coloro che parteciperanno alla competizione elettorale
per l'elezione del PRESIDENTE della GIUNTA e del CONSIGLIO DELLA REGIONE
MARCHE con candidature alla presidenza;

Richiamata, altresì, la stessa precedente deliberazione n.20 del 17/08/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati individuati luoghi e spazi per le affissioni
di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione
elettorale per l'elezione del PRESIDENTE della GIUNTA e del CONSIGLIO DELLA
REGIONE MARCHE con proprie liste Provinciali di candidati;

Vista la nota della Prefettura di Fermo prot. n. 0032798 del 31/08/2020, pervenuta a mezzo
pec al nostro Ente in data 31/08/2020 ns. prot. n. 0010214, con la quale sono stati comunicati
i risultati del sorteggio effettuato in pari data dal Tribunale di Fermo – Ufficio Centrale
Circoscrizionale per l’elezione del Consiglio Regionale delle Marche, dei candidati alla carica
di Presidente e il numero definitivo loro assegnato, nonché delle Liste Provinciali di candidati
alla carica di consigliere regionale presentate e ammesse ed il numero definitivo loro
assegnato, come da Verbale delle operazioni alla citata nota allegato;

Visti gli artt. 3,4, 5 della Legge 4 aprile 1956 n.212 modificata con la legge 24 aprile 1975
n.130;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Vista la L.R. n.27/2004;

Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi ed
acquisiti gli appositi pareri resi, ex artt. 49 e 147bis del d.lgs. n.267/2000, dal competente
funzionario responsabile in ordine alla regolarità tecnica, alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 31-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Atteso che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Visto il D.Lgs. n.267/00 e successive variazioni, ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii.;

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede dichiarandola parteI.
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento e del quale
costituisce anche motivazione ex legge n.241/1990.

Di delimitare, per quanto in premessa esposto e motivato, gli spazi, individuati con laII.
deliberazione di G.C. n.65/2020 richiamata in narrativa, nelle dimensioni di metri 2 (due)
di altezza per metri 8 (otto) di base.

Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 8 (otto) distinte sezioni aventi ciascuna leIII.
dimensioni di metri 2 (due) di altezza per metri 1 (uno) di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale.

Di assegnare le sezioni come sopra individuate e nello stesso ordine numerico assegnatoIV.
ai candidati alla carica di Presidente della Regione, come di seguito specificato:

Mangialardi Maurizio1)
Contigiani Alessandra2)
Iannetti Anna Rita3)
Mancini Roberto4)
Pasquinelli Fabio5)
Acquaroli Francesco6)
Banzato Sabrina Paola7)
Mercorelli Gian-Mario8)

Di delimitare, altresì, per quanto in premessa esposto e motivato, gli spazi, individuatiV.
con la deliberazione di G.C. n.65/2020 richiamata in narrativa, nelle dimensioni di metri
2 (due) di altezza per metri 18 (diciotto) di base.

Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 18 (diciotto) distinte sezioni aventiVI.
ciascuna le dimensioni di metri 2 (due) di altezza per metri 1 (uno) di base, provvedendo
alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale.

Di assegnare le sezioni come sopra individuate e nello stesso ordine numerico assegnatoVII.
alle liste provinciali di candidati alla carica di consigliere regionale, come di seguito
specificato:

Lista RINASCI MARCHE – collegata alla candidatura di MANGIALARDI1.
MAURIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 31-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Lista PARTITO DEMOCRATICO – collegata alla candidatura di2.
MANGIALARDI MAURIZIO
Lista MARCHE CORAGGIOSE – collegata alla candidatura di3.
MANGIALARDI MAURIZIO
Lista ITALIA VIVA – collegata alla candidatura di MANGIALARDI4.
MAURIZIO
Lista INSIEME MARCHE MANGIALARDI PRESIDENTE – collegata alla5.
candidatura di MANGIALARDI MAURIZIO
Lista LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO CON MANGIALARDI6.
PRESIDENTE – collegata alla candidatura di MANGIALARDI MAURIZIO
Lista RICONQUISTARE L’ITALIA – collegata alla candidatura di7.
CONTIGIANI ALESSANDRA
Lista LIBERTA’ DI SCELTA – collegata alla candidatura di IANNETTI ANNA8.
RITA
Lista DIPENDE DA NOI – collegata alla candidatura di MANCINI ROBERTO9.
Lista COMUNISTA! – collegata alla candidatura di PASQUINELLI FABIO10.
Lista LEGA SALVINI – collegata alla candidatura di ACQUAROLI11.
FRANCESCO
Lista POPOLARI MARCHE UDC – collegata alla candidatura di ACQUAROLI12.
FRANCESCO
Lista FRATELLI D’ITALIA – collegata alla candidatura di ACQUAROLI13.
FRANCESCO
Lista CIVITAS CIVICI – collegata alla candidatura di ACQUAROLI14.
FRANCESCO
Lista MOVIMENTO PER LE MARCHE – collegata alla candidatura di15.
ACQUAROLI FRANCESCO
Lista FORZA ITALIA – collegata alla candidatura di ACQUAROLI16.
FRANCESCO
Lista VOX ITALIA – collegata alla candidatura di BANZATO SABRINA17.
PAOLA
Lista MOVIMENTO CINQUESTELLE – collegata alla candidatura di18.
MERCORELLI GIAN-MARIO

Inoltre,

Riscontrata l’urgenza di provvedere in merito per quanto in premessa esposto e motivato,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4°, del T.U.E.L. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 31-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 31-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 31-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (MARIAROSARIA DOTT.SSA

GIORGIO)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.                  ai sensi dell’art. 125, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico,

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to ( )

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
31-08-020

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(DOTT.SSA GIORGIO MARIAROSARIA)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 31-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


